
24832 ______________ 14 septiembre 1982 ____________B. O. tiel E.—Núm. 220

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu­
lo IV del Decreto ‘2617/1966. ;

Burgos, 24 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
'Prieto Callejo.—4.934-15.

23243 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos, a instancia de «Iberduero, 
Sociedad 'Anónima» (Delegación Burgos); referencias: R. I. 
2.718, expediente 37.052, F. 1.397, solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma, y 
cumpiidcs los trámites reglamentarios ordenados en el capítu­
lo III del Decreto 2617/1966 sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el- capitulo III del Decreto 2619/1966, sobre ex­
propiación forzosa y sanciones en materia eléctrica.

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur­
gos), la instalación de la línea de A. T. a 13,á KV. y centro de 
transformación «Espinosa de los Monteros-Los Campos» y deri­
vación a C. T. «San Nicolás».

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones. que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones- eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu­
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 24 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—4.935-15.

23244 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y- declara en concreto la utilidad publica de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos), referencias: R. I. 
2.718. expediente 37.071, F. 1.401, solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados @n el capítu­
lo Til del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto .2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur­
gos), la instalación de la línea de A. T. a 13,2 KV., centro de 
transformación y red de baja tensión Puentearenas-Carramolino.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones que se autorizan a los efectos señalados en la. Ley 
10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas,, y su Reglamento de apli­
cación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la. misma deberá' seguir los trámites* establecidos en el capítu­
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 24 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—4.936-15.

23245 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos, a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Distribución Burgos), referencias: R. I. 
2.718, solicitando autorización para montar la instalación eléc­
trica que más adelante se reseña y la declaración en concreto 
de la utilidad pública de la misma, y cumplidos los trámites 
reglamentarios ordenados en el capítulo III del Decreto 2617/ 
1966, sobre autorización de instalaciones eléctricas, y en el ca­
pítulo III del Decreto 2( 19/1986, sobre expropiación forzosa y 
sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto-

Primero.—Autorizar a «Ibeírduero,- S. A.» (Distribución Bur­
gos), la instalación de línea de A. T. a 13,2 KV. y C. T. «Pre- 
sencío-Santa Marina».

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 
10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la' misma deberá seguir los trámites establecidos en el capí­
tulo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 24 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo:—4.937-15.

23246 RESOLUCION de 24 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burdos a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Distribución Burgos); referencia. R. I. 
2.718-, expediente 37.070, F. 1.400, solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la mima y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capítu­
lo III del Decreto 2617/1966 sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre 
expropiación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de industria y 
Energía, vistos lós informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Prfmero.—Autorizar a «Iberduero, S. A.» (Distribución Bur­
gos), la instalación de la línea de A. T. a 20 KV., de E. T. D. 
Villarcayo a Valle de Manzanedo y derivaciones de línea a los 
centros de transformación Homa, Incinillas, Granjas y Cantera, 
y centro de transformación en Incinillas.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 
de 10/1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 
aplicación de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y~ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu­
lo IV del Decreto 2617/1966. -

Burgos. 24 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo.—4.938-15.

23247 RESOLUCION de 26 de mayo de 1982, de la Direc­
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos, a instancia de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos); referencias: R.-I. 
2.718, expediente 36.938, F. 1.375, solicitando autorización para 
montar la instalación eléctrica que más adelante se reseña y la 
declaración en concreto de la utilidad pública de la misma y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en el capitu­
lo III del Decreto 2617/1966, sobre autorización de instalaciones 
eléctricas, y én el capítulo III del Decreto 2619/1966, sobre expro­
piación forzosa y sanciones en materia eléctrica,

Esta Delegación Provincial del Ministerio de Industria y 
Energía, vistos los informes de los Organismos que han inter­
venido en la tramitación del expediente, ha resuelto:

Primero.—Autorizar a, «Iberduero, S. A.» (Delegación Bur­
gos), la instalación de línea de A. T. y C. T. «Villariezo-Cno. Los 
Rocintos» y modificación de línea de A. T. a 13,2 KV. a Villa- 
cienzo.

Segundo.—Declarar en concreto la utilidad pública de las ins­
talaciones que se autorizan a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiaóión forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y su Reglamento de 
aplicacióh de 20 de octubre de 1966.

Para el desarrollo y ejecución de la instalación, el titular de 
la misma deberá seguir los trámites establecidos en el capítu­
lo IV del Decreto 2617/1966.

Burgos, 26 de mayo de 1982.—El Director provincial, Delfín 
Prieto Callejo,—4.939-15.

23248 RESOLUCION de 26 de mayo de 1982, de la Direc­ 
ción Provincial de Burgos, por la que se autoriza 
y declara en concreto la utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en esta Delegación del Ministerio 
de Industria y Energía en Burgos a instancia'de «Iberduero, 
Sociedad Anónima» (Delegación Burgos); referencias: R. I.


